Unde amore compulsi dilectione vestrae fraternitatis, non quasi doctiores, set ut viri in virtutum tramite valde minores et in lege divina multumque inperitoris, sed, ut prefatus sum, amor inperat quod amatur, 10 instat ut maneat, amans vero oboediendo cervicem subponit, obtemperans propter subiectionem sacrificio meliore. Caretas ergo urget nostra humilitas aliquos vobis apices de Scripturis sanctis intimare ob animae vestrae desiderio rogati. Quod nos propter oboedientiam caritatis respondemus esse futurus, si vita tamen fuerit in Dei arbitrio, impliturus. Nunc 15 vero, non ut temere arbitremur a quibusdam quasi nostrum aliquid inferramus, quia non desunt qui carnaliter sapientes insultent, etiam si eorum auribus aliorumque proficiat veritatis auditus, et maxime his temporibus, quibus nos conspicimus et factis viciisque constringi, presentibus auribus praecipue contemptorum melius vel competentius preteritorum doctorum seu priscorum patrum dormientiumque iam dudum in Christo sensibus insinuari doctrinam.

Praefaciunctula

Eadem via et ratione ac in Sermone codicem P utpote testem principalem adhibui: notavi, quae quisquiliis neglectis aliter inveni in codicibus antiquioribus, sc. □BK.

(3-4) Lev. 19:18 diliges amicum tuum sicut te ipsum. (11) cf. 2 Cor. 5:14 Caritas enim Christi urget nos. (16) cf. 2 Cor. 1:12 et non in sapientia carnali; 1 Cor. 3:3 nonne carnales estis et secundum hominem ambulatis?

(Tit.) Incipit praefaciunctula (-pha- K) Petri Monachi PK. (1) Amore m K (*compendium ē, i.q. est, male solutum*) • ammic- K. (2) desiderium K. (3) dilectionem K • vere K • quae P: quia K • decalogum K • effectum codd.: effatum *coni*. Pitra • Diligis K. (4) Hunc nos P: agnus K • quoque: coque K. (5) optamusque P: optamus qui K • vocari K • scā K. (8) ut viri (*i.q. vere*) P: vere K • virtutum *hic incipit □B*, cf. *Einl.* 51. • minores □B, minor//ris K (*p. ras. ex -re-*) • divin//a K. (9) inperitoris □B, -cioris K • amur □B, amore K • amatur: amatorem K. (10) vere K • obediendum K • supponet □B. (11) sacrificium meliorem K • nostra □B: nam P (*ex nrā?*), meam *coni*. Sackur, non *coni*. Pitra. (12) appicis □B, aspices K (*p. corr. ex apices*) • sancti K • ab K • animis K. (13) vestri □B, -is K • respondimus □B. (14) futurus P= BK (facturos P²) • arbi//trio K (*p. ras. duarum litt.*) • impliturus □B: -ple- K. (14-15) noncverō K. (15) timire □B, *i.q.* temere • arbitrimur □B, -bitre- K • quasi □B: om. P • nostrum: nomen □B (*ex compendio male lecto*). (16) sapientis K. (17) aliorumque: aliorum qui K • proficient K • maximi □B • his: hisqui K. (18) viciisque □B désinit, viciis que PK • constringe// K (*p. ras. ex constringet*). (19) praecipue *scripti*, precipuae K, praepue P • melius... preteritorum: om. K • doc//torum K (*p. ras. litt. -et-*). (20) seo K • dormiencium qui K. (21) insinuare K.